
UCHWAŁA NR XXXIV/212/17
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania oraz kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769, 1985) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. 
U z 2017r. poz. 1769,1985).

§ 2. Zakres, wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o:

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu  
środowiskowego;

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych, zstępnych;

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy w formie zaświadczenia lekarskiego.

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym.

1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 18 zł.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 25 zł.

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich, w terminie do pierwszego dnia  miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę, a jeżeli jest to dzień ustawowo wolny od pracy 
najpóźniej w następnym dniu roboczym przez świadczeniobiorcę, przedstawiciela ustawowego lub za 
pośrednictwem opiekunki GOPS Lasowice Wielkie.

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
posiadanego dochodu na osobę w rodzinie.

3. Osoba, u których świadczone są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 
częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności ze względu na: korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów 
usług, konieczność korzystania z usług przez więcej niż 1 osobę w rodzinie, zdarzenie losowe lub ponoszenie 
opłat za członka rodziny w jednostkach pomocy społecznej.

4. Wysokość odpłatności z tytułu korzystania z usług opiekuńczych określa poniższa tabela:

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych dla:Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający 

na osobę w rodzinie w zł: osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

Do 634,00 0% 0,00 0% 0,00
634,01 951,00 5% 0,90 15% 2,70
951,01 1.268,00 10% 1,80 30% 5,40
1.268,01 1.902,00 20% 3,60 60% 10,80
1.902,01 2.536,00 40% 7,20 100% 18,00
2.536,01 3.170,00 65% 11,70 100% 18,00
Powyżej 3.170,01 100% 18,00 100% 18,00

Id: 44673031-0118-44B9-BFA2-F8BC1D2ED2FF. Podpisany Strona 1



5. Wysokość odpłatności z tytułu korzystania z specjalistycznych usług opiekuńczych określa  poniższa 
tabela:

Wysokość odpłatności za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczychDochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający 

na osobę w rodzinie w zł:
osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

Do 634,00 0% 0,00 0% 0,00
634,01 951,00 5% 1,25 15% 3,75
951,01 1.268,00 10% 2,50 30% 7,50
1.268,01 1.902,00 20% 5,00 60% 15
1.902,01 2.536,00 40% 10,00 100% 25,00
2.536,01 3.170,00 65% 16,25 100% 25,00
Powyżej 3.170,01 100% 25,00 100% 25,00

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII-146/2004 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24 listopada 2004 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania.

§ 7. Uchyla się w całości uchwałę Nr XXXII/197/17 z dnia 27 września 2017r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz kosztu jednej godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Kinder

Id: 44673031-0118-44B9-BFA2-F8BC1D2ED2FF. Podpisany Strona 2




